
Aanleg gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats Veerweg te Afferden (L.) 

Verkeersbesluit gemeente Bergen (L.) 

  

Datum: 13 augustus 2024 

Zaaknummer: 113988 Briefnummer: 113997 

Onderwerp: Aanleg gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats Veerweg te Afferden (L.) 

  

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Bergen (L.) nemen, 

  

Gelet op: 

• artikel 15, eerste lid, van de wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994) waarin is opgenomen 

dat een verkeersbesluit moet worden genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 

12 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) genoemde 

verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat 

of wordt gewijzigd; 

• Artikel 18 eerste lid, onder d van de WVW1994 zijn burgemeester en wethouders bevoegd tot het 

nemen van verkeersbesluiten in de gemeente Bergen (L.) 

• het besluit van het college d.d. 15 december 2015 waarbij mandaat verleend is aan de manager 

van de afdeling Ruimte en Samenleving tot het nemen van verkeersbesluiten voor verkeersmaat- 

regelen; 

• artikel 24 van het BABW ingevolge verkeersbesluiten worden genomen na overleg met een ge- 

machtigde van de korpschef van de politie Limburg Noord; 

Grondslag 

Overeenkomstig artikel 2, lid 1, sub a t/m d, van de WVW1994 en artikel 21 van het BABW op de boven- 

genoemde weg maatregelen dienen te worden genomen met als doel: 

1. het verzekeren van de veiligheid op de weg 

2. het beschermen van weggebruikers en passagiers 

3. het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan 

4. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer 

  

Op basis van bovenstaande overweging en met inachtneming van: 

5. uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens 

6. de Algemene wet bestuursrecht 

  

Overwegende dat: 

• de Veerweg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de gemeente Bergen (L.); 

• de Veerweg binnen de bebouwde kom ligt van de kern Afferden (L.); 

• de Veerweg in het vigerende verkeersbeleidsplan van de gemeente is aangewezen als weg met 

een erftoegangsfunctie met een maximum snelheid van 30 km/uur; 

• gelezen het verzoek van een bewoner van de Veerweg die in bezit is van een medische verklaring, 

om de aanleg van een gehandicaptenparkeerplaats op kenteken nabij die persoon zijn woonadres 

aan de Veerweg te Afferden(L.); 

Nr. 357713 

GEMEENTEBLAD 19 augustus 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bergen (L) 

Gemeenteblad 2024 nr. 357713 19 augustus 2024 1 



• de aanwezige parkeervoorzieningen in de directe omgeving vanaf het woonadres niet direct toe 

handen is, waardoor parkeren voor de deur niet altijd vanzelfsprekend is; 

• als gevolg van deze persoon zijn ziektebeeld in aanmerking komt voor een gehandicaptenparkeer- 

plaats; 

• als gevolg van deze maatregel voldoende parkeerplaatsen beschikbaar blijven voor autobestuurders 

in de nabije omgeving; 

• als gevolg van deze maatregel de belangen van omwonenden niet onevenredig worden geschaad; 

• het treffen van een of meerdere verkeersmaatregelen een normale maatschappelijke ontwikkeling 

is waarmee eenieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevolgen in beginsel 

voor rekening van de betrokkenen blijven 

• er geen aanwijzingen zijn dat er sprake is van belangen die strijdig zijn met de gewenste verkeers- 

maatregelen, in die mate dat gesproken kan worden van onevenredigheid als bedoeld in artikel 

3:4, lid 2, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Mede gelet op : 

Artikel 26 van het BABW wordt dit besluit bekendgemaakt door op de in de artikelen 5 onderscheidenlijk 

6 van de Bekendmakingswet bepaalde wijze. 

  

Besluit en : 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten: 

1. tot het aanleggen van een gereserveerde gehandicaptenparkeerplaats ter hoogte van Veerweg 3 

en Veerweg 36, tegenover de Mantelzorgwoning van Veerweg 3 aan de noordzijde van de weg, 

door het aanbrengen van de noodzakelijke markeringen op het wegdek en het plaatsen van ver- 

keersbord E06 conform Bijlage 1 van het RVV 1990, met onderbord met het kenteken van de 

aanvrager volgens artikel 26, lid 1, sub c van de RVV 1990; 

2. de verkeersmaatregel vast te hebben gelegd op bijbehorende bijlage met zaaknummer: 113988 

d.d.: 13-08-2024. 

  

Burgemeester en Wethouders van Bergen, 

namens dezen, 

De manager van de afdeling Ruimte en Samenleving, 

Mr. A.C. Derks 

  

Op grond van het bepaalde in de Algemene wet bestuursrecht kunt u tegen dit besluit bezwaar aante- 
kenen bij burgemeester en wethouders van Bergen (L), Postbus 140, 5854 ZJ Bergen. 

De termijn voor het indienen van een bezwaarschrift bedraagt 6 weken en vangt aan met ingang van 
de dag na publicatie van dit besluit. 

Een ingediend bezwaarschrift schorst de werking van het besluit niet. 

  

Voorts kunt u, na het maken van bezwaar, op grond van artikel 8:81 Awb de voorzieningenrechter van 
de rechtbank te Roermond, Postbus 950 te 6040 AZ Roermond, verzoeken een voorlopige voorziening 
te treffen indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen dat vereist. U kunt deze ook digitaal 
indienen via Loket rechtspraak. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening 
(DigiD). Kijk op de genoemde site voor de precieze voorwaarden. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 357713 19 augustus 2024 2 


